МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019г.  №15

Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг, оказываемых администрацией Троицкого сельсовета Железногорского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля  2016 № 334-ФЗ «О  внесении  изменений  в Земельный  кодекс  Российской Федерации»  и отдельные   законодательные  акты   Российской Федерации, Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных услуг", Администрация  Троицкого  сельсовета  Железногорского  района  Курской  области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых администрацией Троицкого сельсовета Железногорского района Курской области (приложение №1)
2. Постановление №44 от 15.06.2017г. считать утратившим силу.
3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Троицкого сельсовета.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Троицкого сельсовета
Железногорского района                                      А.В. Асютиков

Приложение №1
к постановлению Главы Троицкого сельсовета
   Железногорского района от 29.03.2019 г. №15

Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Троицкого сельсовета Железногорского района
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления), предоставляющего муниципальную услугу

	Категории заявителей, которым предоставляется муниципальная услуга (получатель муниципальной услуги)
	Контакты для получения дополнительной информации
	Адрес официального сайта органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления), ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1
	Ведение учета личных   подсобных
хозяйств  и ведение похозяйственных книг на территории муниципального образования «Троицкий сельсовет»
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 07.08.2012г. №37«Об административном регламенте
администрации муниципального образования «Троицкий сельсовет»
по исполнению   муниципальной услуги «Ведение учета   личных   подсобных хозяйств  и ведение похозяйственных книг на территории муниципального образования«Троицкий сельсовет»
 в редакции Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 30.06.2016г. №61

	2
	Выдача документов( выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 22.05.2012г. №16« Об утверждении  административного регламента по оказанию администрацией Троицкого сельсовета муниципальной услуги по выдачи документов( выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)» в редакции Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 30.06.2016г. №62

	3
	Организация работы клубных формирований и проведение культурно-массовых мероприятий
	МКУК Троицкий ЦДК
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 30.05.2012г. №23«Об утверждении  административного Регламента  МКУ «Троицкий ЦДК» Железногорского района Курской области по предоставлению  муниципальной услуги « Организация работы клубных формирований и проведение культурно-массовых мероприятий» в редакции Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 30.06.2016г. №63

	4
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МКУК Троицкий ЦДК
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 07.06.2012г. №26«Об утверждении административного Регламента МКУ «Троицкий ЦДК» Железногорского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, киносеансов, анонсы данных мероприятий» в редакции Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 30.06.2016г. №64

	5
	 Первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на воинскую службу
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 08.09.2012г. №48«Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги«Первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на воинскую службу» в редакции Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 30.06.2016г. №65

	6
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от от 09.08.2012г. №51«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок» в редакции Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района  от 30.06.2016г. №75

	7
	Выдача справок о наличии подсобного хозяйства

	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 08.08.2012г. №45«Об утверждении административного регламента              Администрации Троицкого сельсовета
    Железногорского района Курской области
    по предоставлению муниципальной услуги
    «Выдача справок о наличии подсобного хозяйства»
 в редакции Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 30.06.2016г. №76

	8
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 09.08.2012г. №52 «Об утверждении административного регламента по оказанию администрацией Троицкого сельсовета муниципальной услуги   по  выдачи документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»в редакции Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 30.06.2016г. №74

	9
	Утверждение схемы
расположения земельного участка
на кадастровом плане территории
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 30.06.2016г. №66 «Об утверждении административного регламента
Администрации  Троицкого сельсовета
Железногорского района  по предоставлению
муниципальной услуги «Утверждение схемы
расположения земельного участка
на кадастровом плане территории»
, в редакции
Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 06.09.2016г. №105

	10
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 13.06.2017г                № 39
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности

	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от  02.08.2018г.              №43
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности»

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от  13.06.2017г.              № 41
с. Троицкое

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование»

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения,  в собственность или аренду без проведения торгов

	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от    13.06.2017            № 42
с. Троицкое

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения,  в собственность или аренду без проведения торгов»

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от   13.06.2017г.             №43
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах»

	15
	Перевод земель, находящихся в собственности муниципального сельсовета, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую

	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от   10.04.2017г.               № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель, находящихся в собственности муниципального сельсовета, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»

	16
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от   12.02.2018 г. №6
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований»

	17
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 26.11.2018 г. № 75
Об утверждении новой редакции административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности»

	18
	Выдача разрешений на снос (обрезку, пересадку) зеленых насаждений, а также изъятие газонов в пределах муниципального образования «Троицкий сельсовет
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 18.10 2016 года №116
Об утверждении административного регламента администрации Троицкого сельсовета Железногорского района по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешений на снос (обрезку, пересадку) зеленых насаждений, а также изъятие газонов в пределах муниципального образования «Троицкий сельсовет»

	19
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 11.09.2018 г. № 51
Об утверждении новой редакции административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»

	20
	Отчуждение недвижимого  имущества, находящегося  в собственности МО «Троицкий» сельсовета  Железногорского района Курской области и арендуемого субъектами малого и  среднего предпринимательства
	администрация Троицкого сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	307155 Курская обл., Железногорский р-н., с. Троицкое, тел.:7-22-44, эл. почта  troitskiyselsovet@mail.ru
	admtroitsky.ru

	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района от 16.10.2018  №61
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Отчуждение недвижимого  имущества, находящегося  в собственности МО «Троицкий» сельсовета  Железногорского района Курской области и арендуемого субъектами малого и  среднего предпринимательства»